PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".3I,416. DE 07 DE JT]NHO DE2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JLJNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERTDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE2021,ART.4', $ 1".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÄO DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO PARA A UNIDADE DE cEsTÃo DE SEGURANÇA MUNTCIPAL (ucsM). sc: i78047, i7Bo4B
E778049. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NALDO E PPA.

REF. SOLICITAÇ.Ã,O 905 - UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MLINICIPAL

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 9.169,80 (NOVE MrL CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA
cENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO1OES¡:

19.01.04,122,01 9O.2OO3 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE GESTÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

9,1 69,80

TOTAL....RS 9. I 69,80

ART. 2" - A COBERTURA Do CRÉDITO DE eUE TRATA o ART. l" FAR-SE-Á CoM o(s)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAÇÃo p¡Rclal DA(S) SEGUINTE(S) DorAÇÃo(ÕEs) Do ORÇAMENTO
VIGENTE:

1 9.01 .06. I 81 .0 193.2029

3.3.90.93.00

0000

9.1 69.80

...R$ 9. I 69,80

R$

GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS
INDENIZACÕES E RESTITUICOES

PROPRIA

RS

ART, 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE

Página I dc 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

31.41

LUIZ MACHADO

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GESTOR DA GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE DA CASA CIVIL DA PREFEITUIìA DO
MUNICIPIO DE JL]NDIAI, AO(S) SETE DIA(S) DO MÊS DE JUNHO Do ANo DE DoIS MTL E VINTE E DoIs.

cr

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2